



Unaudited Quarterly Consolidated Financial Statements

For The Quarter Ended 32nd Ashad, 2083 (16th Jul, 2026)

Amount in NPR

Unaudited Consolidated Statement of Financial Position	Group			Standalone		
	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending
	Ashad, 2083	Chaitra, 2082	Ashad, 2082	Ashad, 2083	Chaitra, 2082	Ashad, 2082
Assets						
Cash and Cash Equivalent	32,400,338	135,506,176	8,856,571	11,409,413	1,797,217	3,693,604
Investment in Securities	3,208,573,391	3,437,529,565	3,153,068,478	2,124,922,387	2,192,425,926	2,184,098,801
Other Financial Assets	18,130,035	24,922,623	23,873,815	323,757,074	317,256,705	284,766,490
Current Tax Assets	91,612,423	90,751,780	69,495,540	33,103,431	34,037,367	20,351,399
Property and Equipment	11,003,287	11,561,395	12,902,543	10,586,125	11,117,785	12,467,270
Investment Properties	183,132,973	183,420,034	183,076,830	183,132,973	183,420,034	183,076,830
Other Assets	432,555	194,999	166,536	406,496	84,424	82,020
Total Assets	3,545,284,998	3,883,886,573	3,451,440,309	2,687,317,899	2,740,139,458	2,688,536,416
Liabilities and Equities						
Liabilities						
Due to Bank and Financial Institutions	1,416,845,191	1,597,010,630	1,082,791,595	363,693,852	453,060,156	396,189,527
Other Financial Liabilities	170,256,501	192,642,091	64,267,079	285,885	151,750	325,470
Deferred Tax Liabilities	(59,500,231)	40,135,958	112,346,100	152,174,017	148,230,705	152,378,415
Other Liabilities	2,826,058	2,350	11,489,740	23,062	2,350	5,754,087
Total Liabilities	1,530,427,520	1,829,791,029	1,270,894,514	516,176,816	601,444,960	554,647,499
Equity						
Share Capital	1,585,584,000	1,585,584,000	1,415,700,000	1,585,584,000	1,585,584,000	1,415,700,000
Retained Earnings	(44,804,295)	5,410,528	279,768,764	169,094,104	154,785,574	311,000,433
Fair Value Reserve	416,462,979	398,324,925	407,188,482	416,462,979	398,324,925	407,188,482
Total Equities attributable to Equityholders	1,957,242,684	1,989,319,453	2,102,657,246	2,171,141,083	2,138,694,498	2,133,888,915
Non-Controlling Interest	57,614,794	64,776,091	77,888,549	-	-	-
Total Equities	2,014,857,478	2,054,095,544	2,180,545,795	2,171,141,083	2,138,694,498	2,133,888,915
Total Liabilities and Equities	3,545,284,998	3,883,886,573	3,451,440,309	2,687,317,899	2,740,139,458	2,688,536,415
Contingent Liabilities and Commitment	43,680,388	43,680,388	43,680,388	43,680,388	43,680,388	43,680,388

Unaudited Consolidated Statement of Profit & Loss	Group			Standalone		
	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending
	Ashad, 2083	Chaitra, 2082	Ashad, 2082	Ashad, 2083	Chaitra, 2082	Ashad, 2082
Revenue from Operation	3,528,550,800	3,235,464,387	4,788,826,744	121,513,715	115,734,435	167,514,743
Other Income	20,529,921	1,322,685	30,081,882	20,512,592	1,306,077	30,058,671
Total Income	3,549,080,721	3,236,787,073	4,818,908,626	142,026,307	117,040,513	197,573,415
Expenses						
Purchase of Investments	3,880,221,772	3,617,592,854	5,146,551,062	76,688,700	76,688,700	151,036,586
(Increase)/Decrease in Investments	(123,138,917)	(296,279,164)	(753,343,255)	(8,457,591)	(20,145,202)	(84,429,040)
Personnel Expenses	12,662,922	9,355,582	14,553,785	9,710,019	7,202,490	12,163,475
Administrative Expenses	11,269,032	8,854,968	9,258,453	8,487,096	6,879,978	7,026,304
Depreciation and Amortization	3,523,408	2,642,340	2,789,822	3,393,588	2,545,024	2,698,795
Finance Expenses	114,065,593	70,762,006	118,479,994	27,145,168	20,692,771	38,829,106
Total Expense	3,898,603,810	3,412,928,585	4,538,289,862	116,966,979	93,863,760	127,325,226
Profit Before Tax	(349,523,089)	(176,141,512)	280,618,764	25,059,328	23,176,752	70,248,189
Taxation	(165,501,541)	(67,496,085)	62,593,780	6,140,392	566,347	5,584,925
Income Taxes	9,436,212	1,759,538	9,644,905	9,436,212	1,759,538	9,644,905
Deferred Tax	174,937,753	69,255,623	(52,948,875)	3,295,820	1,193,191	4,059,980
Profit for the Year	(184,021,548)	(108,645,428)	218,024,985	18,918,936	22,610,405	64,663,264
Profit Attributable to:						
Equity Holders of the Company	(163,747,794)	(95,532,970)	202,704,149	18,918,936	22,610,405	64,663,264
Non-Controlling Interest	(20,273,754)	(13,112,458)	15,320,836	-	-	-
Profit for the year	(184,021,548)	(108,645,428)	218,024,985	18,918,936	22,610,405	64,663,264

Unaudited Consolidated Statement of Other Comprehensive Income	Group			Standalone		
	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending
	Ashad, 2083	Chaitra, 2082	Ashad, 2082	Ashad, 2083	Chaitra, 2082	Ashad, 2082
Profit for the Year	(184,021,548)	(108,645,428)	218,024,985	18,918,936	22,610,405	64,663,264
Other Comprehensive Income, net of Income Tax:						
Items that will not be reclassified to Profit or Loss						
Gains / (Losses) from investment in equity instruments measured at fair value	12,365,995	(11,818,077)	85,113,692	12,365,995	(11,818,077)	85,113,692
Gains / (Losses) on revaluation	-	-	-	-	-	-
Actuarial Gains / (Losses) on defined benefit plans	-	-	-	-	-	-
Income tax relating to above items	(3,091,499)	2,954,519	(21,278,423)	(3,091,499)	2,954,519	(21,278,423)
Net other Comprehensive Income that will not be reclassified to Profit or Loss	9,274,496	(8,863,558)	63,835,269	9,274,496	(8,863,558)	63,835,269
Items that are or may be reclassified to Profit or Loss						
Gains (Losses) on cash flow hedge	-	-	-	-	-	-
Income tax relating to above items	-	-	-	-	-	-
Reclassify to Profit or Loss	-	-	-	-	-	-
Net other Comprehensive Income that are or may be reclassified to Profit or Loss	-	-	-	-	-	-
Other Comprehensive income for the year, net of income tax	9,274,496	(8,863,558)	63,835,269	9,274,496	(8,863,558)	63,835,269
Total Comprehensive income for the year	(174,747,052)	(117,508,986)	281,860,253	28,193,432	13,746,847	128,498,533
Total Comprehensive income attributable to:						
Equity shareholder	(154,473,297)	(104,396,528)	266,539,417	28,193,432	13,746,847	128,498,533
Non controlling interest	(20,273,754)	(13,112,458)	15,320,836	-	-	-
Total Comprehensive income for the period	(174,747,052)	(117,508,986)	281,860,253	28,193,432	13,746,847	128,498,533

Ratios	Group			Standalone		
	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending	This Quarter Ending	Previous Quarter Ending	Corresponding Previous Year Quarter Ending
	Ashad, 2083	Chaitra, 2082	Ashad, 2082	Ashad, 2083	Chaitra, 2082	Ashad, 2082
Basic Earnings per share (in Rs.) (Annualized)	(5.80)	(4.57)	7.70	0.60	0.95	2.28
Market Value Per Share (in Rs.)	-	-	-	672.90	890.00	1,220.14
Net Worth Per Share (in Rs.)	61.72	62.73	74.26	68.47	67.44	75.37
Total Assets Value Per Share (in Rs.)	111.80	122.47	121.90	84.74	86.41	94.95
Price Earning Ratio	-	-	-	1,127.91	936.19	534.26

Note:

- The figures are subject to change after finalization of statutory audit.
- The financial statement have been prepared in accordance with the Nepal Financial Reporting Standards.
- Previous period's figures are restated, regrouped and rearranged wherever necessary.

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ को अनुसूची- १४ बमोजिमको विवरण (नियम २६ को उपनियम (१) सँग सम्बन्धित)

आ.व. २०८२/०८३ को चौथो त्रैमासिक अवधिको विवरण

१. वित्तीय विवरण:

(क) यस कम्पनीको चौथो त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण र प्रमुख वित्तीय अनुपातहरु यसै साथ संलग्न गरिएको छ ।

(ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरु:

प्रति शेयर आम्दानी (वार्षिकिकरण)	प्रति शेयर बजार मूल्य (रु.)	मूल्य आम्दानी अनुपात	प्रति शेयर नेटवर्ध (रु.)	प्रति शेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य
०.६०	६७२.९०	११२७.९१	६८.४७	८४.७४

(ग) सम्बन्धित पक्षसंगको कारोबार:

- यस कम्पनीले सहायक कम्पनी हाथवे स्टक डिभर लिमिटेडमा चुक्ता पूँजीको ९० प्रतिशत लगानी गरेको ।
- यस कम्पनीले सहायक कम्पनी हाथवे स्टक डिभर लिमिटेड सँग घर भाडा वापत मासिक रु. ६०,४०० लिने गरेको ।
- यस कम्पनीले सहायक कम्पनी हाथवे स्टक डिभर लिमिटेडलाई अल्पकालिन लगानीको लागि २९ करोड १९ लाख २४ हजार ५ सय ३३ रुपैयाँ अगिम भुक्तानी गरेको छ ।

२. व्यवस्थापकीय विवरण:

(क) चौथो त्रैमासिक अवधि सम्ममा कम्पनीले रु.७६६ करोड रुपैया बराबरको थप विधेकालिन लगानी गरेको, रु.६८२ करोड EVIDI को शेयर र रु.९,८० करोड OCI को शेयर गरी जम्मा रु.१९,६२ करोड बराबरको शेयर विक्री गरेको र कम्पनीको मौज्जात, लगानी, आम्दानी र तरलता सन्तोषजनक रहेको छ । कम्पनीको व्यवस्थापनले लगानी गरिसकेको कम्पनीको कार्य प्रगति विवरण लिएर प्रगति सुनिश्चित गर्न सक्नु कम्पनीको सबल पक्ष रहेको छ ।

(ख) नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट लगानी कम्पनीहरुलाई तोकिएका क्षेत्र भित्र रही यस कम्पनीले आफ्नो लक्ष्य अनुस्यू उपयुक्त लगानी छनोट गरेर, प्रतिफल सुनिश्चित गर्दै विविध क्षेत्रहरुमा लगानी गर्दै जाने क्रममा कम्पनी अधि बढिरहेको छ र आगामी अवधिमा लगानी बढाएर लाने क्रममा रहेको छ ।

(ग) कम्पनीले अबलम्बन गरेको कुसल कार्यान्तिका साथ जोखिम व्यवस्थापन गर्दै आईरहेको छ ।

३. कानूनी कारबाही सम्बन्धी विवरण:

- (क) त्रैमासिक अवधिमा कम्पनीको वा कम्पनीको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको छैन र त्यस्तो सूचना समेत प्राप्त भएको छैन ।
- (ख) कम्पनीको संस्थापक वा संचालकले वा संस्थापक वा संचालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौज्दारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन ।
- (ग) कुनै संस्थापक वा संचालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

४. संगठित संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विवरण:

(क) शेयरको कारोबारमा हुने उतार चढाव खुला बजारले निर्धारण गरेको मूल्य र मायता अनुरूप निर्देशित हुने हुँदा शेयरको कारोबार सम्बन्धी विषयमा व्यवस्थापनको धारणा तटस्थ रहेको छ ।

(ख) यस कम्पनीको चौथो त्रैमासिक अवधिको शेयर कारोबार सम्बन्धी विवरण:

अधिकतम मूल्य (रु.)	न्यूनतम मूल्य (रु.)	बन्तिम मूल्य (रु.)	कारोबार भएको कुल दिन	कारोबार संख्या	कारोबार भएको शेयर संख्या
रु. ९०३.८०	रु. ६६०	रु. ६७२.९०	६४	६८०२	३,८६,८९१

५. समस्या तथा चुनौती:

कम्पनीले तय गरेको रणनीतिक कार्यदिशा अनुरूपका लक्ष्यहरु हासिल गर्नका लागि विषेशतः बाध्य पक्षहरुको प्रभावका कारण अपेक्षित उपलब्धि हासिल गर्न चुनौति पूर्ण रहने हुन्छ । मुरीशत एवं दीर्घकालीन वैकल्पिक लगानीको क्षेत्रको अभाव, लगानी गर्नको लागि प्रत्युत श्रोतको कमी, पूर्ण बजारमा आउने उतार चढाव, कम्पनीको लगानीका नयाँ क्षेत्रका सम्बन्धमा बढाईएका छलफलबाट सीमित सफलता मात्र प्राप्त हुनु, गरिएको लगानीबाट प्रतिफल सुनिश्चित गर्न नसक्नु तथा लगानी गरिएका कम्पनीहरुको संस्थापक शेयर विक्रीका लागि उचित बजार मूल्य नपाउनु साथै यस कम्पनीले लगानी गरेको कम्पनीहरुबाट उचित प्रतिफल प्राप्त गर्न नसक्नु चुनौतीको रुपमा रहेको छ ।

६. संस्थागत सुरासन:

कम्पनीको संस्थागत सुरासन सुदृढ गर्नका लागि संचालक समिति र व्यवस्थापन सदैव प्रतिबद्ध रहेको छ । संस्थाको चुस्त कार्य सम्पादन तथा सुरासन अभिवृद्धि गर्नका लागि विभिन्न समितिरु (आन्तरिक नियन्त्रण तथा जोखिम व्यवस्थापन समिति, कर्मचारी व्यवस्थापन समिति, लेखापरीक्षण समिति र लगानी व्यवस्थापन समिति) गठन गरिएको छ । सोहि अनुरूप, वर्तमान अवस्थामा संचालक समिति लगायत अन्य गठित समितिरुसँग समन्वय गर्दै आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली मजबूत बनाउन कम्पनी प्रतिबद्ध रहेको छ । साथै कम्पनीले प्रचलित कानून, नीतिनियम, नियमन निकायबाट प्राप्त निर्देशनहरु एवं लेखापरीक्षकको सुफाव अनुसार कार्य सम्पादन गरिदै आएको छ ।

७. सत्य, तथ्यता सम्बन्धमा अवयस/कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण:

आजका मितिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरुको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रुपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोष गर्दछु की मैले जाने बुझ्ने सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरु सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरुलाई सूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरु लुकाइएको छैन ।